МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

пЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.02.2021                                                                                                  № 110

с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область
О внесении изменения в решение Совета Песочнодубровского
сельского поселения от 20.08.2014 № 76

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:
1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в Песочнодубровском сельском поселении, утвержденный решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от  20.08.2014 № 76 , следующие изменения:
1.1. Часть 1. дополнить пунктом 1.7. следующего содержания: «1.7. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Пункт 3.1. изложить в новой редакции следующего содержания: «3.1. Опрос граждан проводится по инициативе:

1) представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования - по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;

3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

Пункт 3.2. изложить в новой редакции следующего содержания: «3.2. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом муниципального образования. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном правовом акте представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.3. Дополнить Положение частью 5 следующего содержания: «5. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

5.1. за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования «Уртамское сельское поселение»;

5.2. за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации – при проведении опроса по инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                В.Н. Степанов
Председатель  Совета

Песочнодубровского сельского                                                  Е.С. Ячменев

поселения